הנאשם

נוכחים:

ב"כ המאשימה: מתמחה אפריים גולדשטיין

הנאשם: הובא

ב"כ הנאשם: עו"ד רונן אביב מהסניגוריה הציבורית

הכרעת דין

כתב האישום

1. נגד הנאשם הוגש כתב אישום [שתוקן, ראו פרוטוקול מיום 9.5.2016] שמייחס לו עבירות של
שימוש בסם מסוכן לפי סעיף 7(א) בשילוב 7(ג) רישא לפקודת הסמים המסוכנים, התשל"ג- 1973 (להלן:
פקודת הסמים המסוכנים); הפרת צו פיקוח לפי סעיף 22(א) לחוק הגנה על הציבור מפני עברייני מין,
לפי סעיף 379 לחוק העונשין, התשל"ז-1977 ותקיפה חוק הגנה על הציבור); (להלן: התשס"ו-2006

(להלן: חוק העונשין).

2. בכתב האישום המתוקן צוין כי ביום 30.3.2014 הטיל בית משפט השלום בקריות על הנאשם
עליו האוסר תנאי היתר בין שכלל הציבור, על הגנה חוק מכח פיקוח צו ,36712-07-13 תיק במסגרת
להשתמש בסמים (להלן: צו הפיקוח). על פי הנטען בכתב האישום, ביום 21.3.2016 בשעה שאינה ידועה
למאשימה השתמש הנאשם בסמים מסוג חשיש, ובכך הפר את צו הפיקוח.

עוד נטען כי הודאת הנאשם
במשטרה היא נגזרת מהודאתו בשטח ועל כן, גם מטעם זה יש לפסול ראיה זו. בנוסף נטען כי הנאשם סובל

ממחלת נפש ומפיגור שכלי קל או גבולי, אולם חרף כך לא נחקר על ידי חוקר מיוחד, חקירתו לא תועדה
בווידיאו ולא נשמרו יתר זכויותיו כמתחייב מהוראות חוק הליכי חקירה והעדה (התאמה לאנשים עם מוגבלות

שכלית או נפשית), התשס"ו-2005 (להלן: חוק הליכי חקירה והעדה). מוסיף הסנגור וטוען כי יש לפסול
את בדיקת השתן שנערכה לנאשם בתחנת המשטרה, מאחר ובוצעה בניגוד להנחיות המשטרה, ללא

הסכמה מדעת ותוך פגיעה בזכויות. בנוסף נטען כי תוצאות הבדיקה מוטלות בספק ואינן מהימנות מאחר
והתגלו פגמים בביצוע הבדיקה. כמו כן, נטען שנתגלו פגמים רבים בשרשרת בדיקת השתן במשטרה

אכיפה-מעצרים), (סמכויות הפלילי הדין סדר לחוק ו-24 72 סעיפים הוראות של משילובן .14
איש המרות המעכב או עיכובו של אדם מוטלת על כי עם עולה חוק המעצרים) (להלן: התשנ"ו-1996
עוצר אדם לזהות את עצמו בפני החשוד ולהבהיר לו סיבת המעצר. מלשון החוק לא עולה החובה להודיע
לחשוד על זכותו לשתוק או להיוועץ בעו"ד. בתזכיר חוק שעניינו תיקונים בחוק סדר הדין הפלילי (חוק סדר
הדין הפלילי (חקירת חשודים) (תיקון מס'), התשע"ב-2012 אליו מפנה הסנגור, מוצע לתקן את סעיף 24
באופן שתוטל על שוטר החובה להודיע במהלך ביצוע המעצר או העיכוב לחשוד "כי זכותו לא לומר דבר,
בדין חובה להטיל מוצע כי עולה החוק מתזכיר המשפט". בבית כראיה לשמש ועשויים יתועדו דבריו וכי
להבהיר לחשוד על זכותו להיוועץ בעורך דין רק לפני תחילת חקירתו (ראו סעיף 1ז(א) לתזכיר החוק וכן
ראו דברי ההסבר), אך לא בעת המעצר או העיכוב.

אלא שמאז דברים אלה נראה כי השתרשה בפסיקה העמדה כי מוקנית לנאשם זכות לשמור על
נ' ז"ל יוני אלזם עזבון המנוח עוררין עליה. בע"פ 1301/06 עוד ואין זכות השתיקה במהלך החקירה
מדינת ישראל, פ"ד סג(2) 177 (2009) צוין כי זכות השתיקה הנתונה לנאשם על פי סעיף 61 לחוק סדר
מרות איש בידי הנחקר לחשוד גם עומדת חסד"פ) (להלן: משולב], התשמ"ב-1982 [נוסח הפלילי הדין
(ראו גם: רע"א 5381/91 חוגלה שיווק (1982) בע"מ נ' אריאל, פ"ד מו(3) 378, 381 (1992); רע"פ
כרוכה זו זכות כי שם הוטעם .((2002) 869 ,865 נו(2) פ"ד ישראל, מדינת נ' אלמליח 3445/01
זכות השתיקה כדי להפוך את פלילי.

בדברי ההסבר להצעת החוק צוין בין היתר כי "הצעת החוק באה לקבוע
תכנים ודרכי ישום לעיקרון הכללי של התאמת מערכת המשפט, בכל הקשור באנשים עם מוגבלויות
ככל להתגבר, מוגבלויות עם לאנשים שיסייעו אמצעים יצירת על-ידי וזאת נפשיות, או שכליות
והעדה חקירה הליכי חוק (הצעת וחקירה" העדה בהליכי ממוגבלותם הנובעות הבעיות על שניתן,
ניתן (התאמה לאנשים עם מוגבלות שכלית או נפשית), התשס"ד-2004, ה"ח הממשלה התשס"ד 417).
זה הליכי החקירה ובכלל לעמוד על שתי תכליות עיקריות של החוק: הראשונה, הנגשת מערכת המשפט
במשטרה לאנשים עם מוגבלויות מנטליות, מתוך הכרה כי לצד הקושי הרגיל הכרוך במפגש עם המשטרה,
בשני ראייתית, תכלית היא נוספת תכלית אלה. נאשמים של המיוחד ממצבם הנובע נוסף קושי מתווסף
מובנים.

42. חוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה - חיפוש בגוף ונטילת אמצעי זיהוי), התשנ"ו-1996 (להלן:
חיפוש לבין החשוד בגוף פנימי חיפוש בין ומבחין השונות, החיפוש אפשרויות את מסדיר החיפוש) חוק
חיצוני. נטילת דגימת שתן מוגדרת כחיפוש חיצוני ולא פנימי.

לאחר
הרשעתו. מהקביעה כי הנאשם השתמש בסמים מתבקשת מאליה הקביעה כי הנאשם הפר את צו הפיקוח.

הנאשם הודה כאמור בעבירת התקיפה שיוחסה לו בכתב האישום.

לו בכתב האישום שיוחסו בכל העבירות דברים, שאני מחליט להרשיע את הנאשם סיכומם של .59
(המתוקן).

ניתנה היום, י"ט אב תשע"ו, 23 אוגוסט 2016, במעמד הנוכחים